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1．第1四半期概況 

【skyticketの周辺市場環境】 
 
 ▶海外 
  ・日韓関係悪化による、韓国語による申込が激減 
  ・香港の治安悪化による影響あり 
 
 ▶国内 
  ・台風19号は第2四半期以降に影響あり 
  ・増税の影響は第2四半期以降にあると考える 

3 



 

2．第1四半期業績 

2019 
1Q 

2020 
1Q 

増減（率） 

収益 9,341 14,533 5,191（156％） 

営業総利益 3,425 4,295 869（125％） 

販管費及び一般管理費 2,963 3,898 925（131％） 

 うち広告宣伝費 2,101 2,397 295（114％） 

営業利益 462 404 △58（87％） 

四半期利益 289 205 △81（71％） 

親会社の所有者に帰属する四半期利益 290 211 △78（73％） 

（単位：百万円） 

前年同期比で増収（156%）、減益（営業利益87%） 

① 1Qサマリー（連結PL） 
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2．第1四半期業績 

（単位：百万円） 

新会計基準の適用に伴い、非流動資産、流動負債が増加 
しているが、その他以外の変動は軽微 

② 1Qサマリー（連結BS） 

5 

2019 
4Q 

2020 
1Q 

増減（率） 

流動資産 12,580 13,033 453（104％） 

 現金および現金同等物 3,563 3,979 415（112％） 

非流動資産 4,607 6,147 1,539（133％） 

 のれん 2,535 2,535 ―（100％） 

負債及び資本合計 17,187 19,180 1,993（112％） 

流動負債 12,771 13,655 833（107％） 

非流動負債 2,706 3,688 981（136％） 

負債合計 15,478 17,344 1,865（112％） 

資本合計 1,709 1,836 127（107％） 



 

3．今後の展開 
① skyticketサービスの拡充 
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№ カテゴリー № 今後の取り組み予定 備考 

1 航空券 ① 海外エアラインとのAPI接続 19/08イースター航空と接続開始 

② 海外エアラインとのNDC対応 

2 ホテル ① 国内ホテルとのAPI接続 19/07Hotelbedsと接続開始 

3 レンタカー ① 国内レンタカー会社とのAPI接続 

② 海外レンタカーの取扱 

4 DP ① 海外航空券＋ホテルの取扱 19/08海外DP取扱開始 

5 新サービス ① 外貨両替サービス 

② 空港送迎 

③ 海外レストラン予約 

④ ツアー、オプショナルツアー等 

6 その他 ① 決済手段の多様化（取扱カード、海外、後払等） 

② 地図検索、予算別検索等の検索フィルターの充実化 
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4．会社概要 
① 会社情報 

社  名 株式会社アドベンチャー（英文社名 Adventure, Inc.） 

設  立 2006年12月21日 

資 本 金 557,182千円 

代 表 者 代表取締役社長 中村 俊一 

所 在 地 東京都渋谷区恵比寿4-20-3恵比寿ガーデンプレイスタワー24F 

事業内容 コンシューマ事業（航空券等販売サイト「skyticket」の運営）、投資事業 

子会社 
旅行系：ビッグハートトラベルエージェンシー㈱、コスミック流通産業㈱、㈱TET、
ラド観光㈱、AppAge, Limited.、㈱スグヤク、コスミックGCシステム㈱、㈱
wundou、㈱ギャラリーレア、㈱EDIST 
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4．会社概要 
② 役員一覧 

役 職 氏 名 略     歴 

代表取締役社長 中村 俊一 
慶応義塾大学卒、大学在学中の2004年に起業（IT関連企業）、2006年からOTAとして旅行事業に
参入 

取締役 中島 照 Western Illinois University卒、KLab㈱等を経て、2013年に当社入社 

社外取締役 
独立役員 

宇都宮 純子 
東京大学、Columbia Law School卒、宇都宮・清水・陽来法律事務所共同代表、㈱ZOZO監査役、
㈱ソラスト監査役、ラクスル㈱監査役 

社外取締役 
独立役員 

三島 健 
The University of New South Wales (Postgraduate)卒、イーベイ・ジャパン㈱、エクスペディ
アホールディングス㈱代表取締役等を経て㈱JTBWeb販売部戦略統括部長 

社外取締役 
独立役員 

雷 蕾 一橋大学大学院卒、野村証券㈱、㈱ネクソンを経てシンフロンテラ㈱代表取締役 

社外常勤監査役 
独立役員 

児玉 尚人 
横浜国立大学卒、監査法人トーマツ（現有限責任監査法人トーマツ）を経て2013年に当社監査役
就任、公認会計士 

社外監査役 
独立役員 

山川 善之 
早稲田大学卒、響きパートナーズ㈱代表取締役、㈱リプロセル社外取締役、デ・ウェスタン・セラ
ピテクス研究所社外都取締役、プレシジョン・システム・サイエンス㈱社外監査役、㈱カイオム・
バイオサイエンス監査役 

社外監査役 
独立役員 

角田 千佳 慶応義塾大学卒、野村証券㈱、㈱サイバーエージェントを経て㈱エニタイムズ代表取締役 



 

その他 
ユーザー 
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4．会社概要 
③ ビジネスモデル 

航空券等 
旅行商品 
仕入先 

商品券等 
仕入先 

その他 
仕入先 ブランド商品仕入 ブランド商品販売 

旅行商品販売 

旅行商品販売 

アプリ提供 
広告配信 

広告枠仕入 

優待券仕入 

商品券等仕入 商品券等販売 

予約情報提供 

旅行商品仕入 

旅行商品仕入 

旅行商品仕入 

旅行商品仕入 

旅行商品仕入 

ギフトカード仕入 ギフトカード販売 

ギフトカード仕入 

スポーツアパレル仕入 スポーツアパレル販売 

① 

③ 

② 

④ 

⑤ 

⑥ 

⑦ 

⑧ 

⑨ 

旅行系ビジネス 

その他ビジネス 

コミッション 手数料 

旅行系 
ユーザー 

アパレル商品仕入 
⑩ 

アパレル商品レンタル 
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5．参考情報 
① skyticket関連データ 

年齢別航空券申込件数比率 

※今期1Qの申込数から算出 

申込手段別件数比率 

・スマホユーザーが全体の78％（スマホ＋アプリ）、スマホユーザーの32% 
 （全体25%）はアプリを経由で申込 

航空券申込件数男女比率 

・男女の比率はほぼ1:1で偏りはない 

国際線外国人申込比率 

76% 

24% 

日本人 

外国人 

・国際線申込者の24%が外国籍、韓国、中国等のアジア圏を中心に100ヵ国以上 
 からの申込あり 

・ユーザーの64％が30代以下 

0% 

22% 

53% 

25% 

電話 

PC

スマホ 

（アプリ） 

45% 

19% 

15% 

12% 

9% 
20代以下 

30代 

40代 

50代 

60代以上 

53% 

47% 男 

女 
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本発表において提供される資料ならびに情報は、いわゆる｢見通し情報｣
(forward-looking statements)を含みます｡これらは、現在における見込
み、予測およびリスクを伴う想定に基づくものであり、実質的にこれらの
記述とは異なる結果を招き得る不確実性を含んでおります。 

 

それらリスクや不確実性には、一般的な業界ならびに市場の状況、金利、
通貨為替変動といった一般的な国内および国際的な経済状況が含まれま
す。 

 

今後、新しい情報･将来の出来事等があった場合でも、当社は、本発表に含
まれる｢見通し情報｣の更新･修正を行う義務を負うものではありません。 

 

将来見通しに関する注意事項 


